2023年４月28日

各   位

会  社  名 和弘食品株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 加世田十七七

（コード番号  2813 東証スタンダード 札証）

問合せ先責任者 管理本部長     藤井 一真

（TEL           0134-62-0505）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月11日に公表しました2023年３月期通期連結業績予想を下記の通り

修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,057

百万円

696

百万円

765

百万円

1,034

円 銭

1,252.16

今回発表予想（Ｂ） 13,502 972 1,034 1,239 1,499.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） 445 275 269 204 －

増 減 率（ ％ ） 3.4% 39.6% 35.2% 19.8% －

（参考）前期実績

（2022年３月期）
11,490 461 469 461 561.31

２． 修正の理由

2023 年３月期通期連結の業績につきましては、下半期も米国の底堅い景気状況と、海外におけるラーメン

ブームの浸透及びラーメン市場の拡大により、当社の主力製品であるラーメンスープがより定着・浸透してい

ることを受け、海外子会社の業績が引続き好調に推移しました。また、国内では上半期に引続き、外食市場向

け業務用調味料売上も好調に推移した結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発

表予想を大幅に上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

際の業績等は今後様々な業況の変化等により変動する可能性があります。

以 上